PORTARIA Nº 002, de 29 de janeiro de 2016.

Designa as equipes de Pregão Eletrônico, Pregão Presencial e composição nominativa da Equipe de Apoio, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO, Estado de Santa Catarina, no uso de suas prerrogativas legais, na forma das disposições contidas no Artigo 84, Inciso II, “c” da Lei Orgânica do Município, combinado com o Artigo 3º, Inciso IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR Comissão Especial para atuar no Pregão Eletrônico, Pregão Presencial e suas respectivas Equipes de Apoio nos procedimentos licitatórios realizados pela Administração Direta, Indireta e Autárquica, na modalidade Pregão, conforme segue:

I- Pregão Presencial – Prefeitura:
a) Pregoeiro: Orlando José Schmidt – Matrícula 5568/II/R;
b) Membros da Equipe de Apoio:

-    Cássia Nalon Conte – Matrícula 4731/II/R;
·  Rudi Mauri Feix Junior – Matrícula 4712/II/R.
c) Suplentes:
· Arlene Alves Daubermann Padilha – Matrícula 5299/II/R;
-    Rafael Favaretto – Matrícula 5648/II/R.
II- Pregão Presencial – Secretaria Municipal de Educação, Fundo de Assistência Social – FAS, Fundo Municipal de Reequipamento do Corpo de Bombeiros – FUNREBOM, IMPRESS e AMASPU:
a) Pregoeiro:  Andriéli Marina Giacomini – Matrícula 5613/II/R;

b) Membros da Equipe de Apoio:

-   Graciele Carla Bordignon Rodrigues – Matrícula 2251/II/R;
· Laureci Freisleben – Matrícula 5800/II/R.
c) Suplentes:

-   Sianara Cheili Saade  – Matrícula 2205/II/R;
-   Tatiane Thonia da Luz – Matrícula 5168/II/R.
III- Pregão Eletrônico:

a) Pregoeiro: Graciele Carla Bordignon Rodrigues – Matrícula 2251/II/R;
b) Membros da Equipe de Apoio:

· Cássia Nalon Conte – Matrícula 4731/II/R;

· Laureci Freisleben – Matrícula 5800/II/R.
c) Suplentes:

-   Cláudio Michaliszyn – Matrícula 836;

-   Roberto Consentins Torma – Matrícula 6088/II/R.
Art. 2º A gratificação por participação em comissões somente será paga aos membros dos Pregões no mês em que ocorrer licitação.

Art. 3º Revogam-se as Portarias nºs 007, de 02 de fevereiro de 2015, 024, de 21 de maio de 2015, e as demais disposições em contrário.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada sua validade à publicação no DOM/SC.

Porto União (SC), 29 de janeiro de 2016.

         ALOISIO FRANCISCO SALVATTI                               PAULO RUBENS BUCH

              Prefeito Municipal em Exercício               Secretário Municipal de Administração e Esporte